[image: Нижнедевицкий МР вч]
Совет народных депутатов
Нижнедевицкого муниципального района
 Воронежской области

Р Е Ш Е Н И Е

от  27.12.2016г.  № 350
        с. Нижнедевицк

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Нижнедевицкого муниципального района от 11.04.2013г. №110 «О пенсионном обеспечении лиц,  замещавших  выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Нижнедевицкого муниципального района»

В целях приведения действующего решения Совета народных депутатов от 11.04.2013г. №110 «О пенсионном обеспечении лиц,  замещавших  выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Нижнедевицкого муниципального района» в соответствие с федеральным законом от 23.05.2016г. №143-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан», Совет народных депутатов  Нижнедевицкого муниципального района
Р Е Ш И Л:
1. Внести в приложения 1 и 2 решения Совета народных депутатов Нижнедевицкого муниципального района от 11.04.2013г № 110 «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших  выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Нижнедевицкого муниципального района» (в редакции решений Совета народных депутатов от 22.08.2013г. №151, от 09.10.2015г. №271) изменения, согласно приложений 1 и 2 к настоящему решению соответственно.
2. Данное решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 01 января 2017 года.

Глава муниципального района                                                          А. А. Баркалов

Приложение 1
к решению Совета народных депутатов
Нижнедевицкого муниципального района
от 27.12.2016г. №350

Изменения
в Положение о пенсионном обеспечении лиц, замещавших выборные муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области

1. В части 2.1 раздела 2:
1.1. В абзаце втором слова «муниципальной службы не менее 15 лет» заменить словами «муниципальной службы не менее стажа, продолжительность которого для назначения доплаты к страховой пенсии в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»;
1.2. Абзац 3 после слов «муниципальной службы»  дополнить словами «на день увольнения с муниципальной должности Нижнедевицкого муниципального района».
2. В разделе 4:
2.1. В части 4.2 слова «муниципальной службы не менее 15 лет» заменить словами «муниципальной службы не менее стажа, продолжительность которого для назначения доплаты к страховой пенсии в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»;
2.2. Дополнить частью 4.9 следующего содержания:
«4.9. За лицами, замещающими муниципальные должности, приобретшими право на доплату к страховой пенсии, устанавливаемую в соответствии с настоящим Положением, и уволенными до 1 января 2017 года, за лицами, продолжающими замещать на 1 января 2017 года муниципальные должности, и имеющими на 1 января 2017 года стаж муниципальной службы для назначения доплаты к страховой пенсии не менее 20 лет, за лицами, продолжающими замещать на 1 января 2017 года муниципальные должности, имеющими на этот день не менее 15 лет стажа муниципальной службы и приобретшими до 1 января 2017 года право на доплату к страховой пенсии в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях», сохраняется право на доплату к страховой пенсии в порядке, предусмотренном настоящим Положением и иными нормативными правовыми актами Нижнедевицкого муниципального района, без учета изменений, внесенных в п.4.2. настоящего Положения и вступающих в силу с 01 января 2017 года».
3. В части 5.1 раздела 5 слова «на страховую пенсию, предусмотренную Федеральным законом «О страховых пенсиях» заменить словами «на страховую пенсию по старости в соответствии с частью 1 статьи 8 и статьями 30 - 33 Федерального закона «О страховых пенсиях»».
4. В части 6.1 раздела 6 слова «муниципальной службы не менее 15 лет» заменить словами «муниципальной службы не менее стажа, продолжительность которого для назначения доплаты к страховой пенсии в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»,», слова «муниципальной службы сверх 15 лет» заменить словами «муниципальной службы сверх указанного стажа».

Приложение 2
к решению Совета народных депутатов
Нижнедевицкого муниципального района
от 27.12.2016г. №350

Изменения
в Положение о пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области

1. Абзац 4 части 2.1 раздела 2 после слов «муниципальной службы»  дополнить словами «на день увольнения с муниципальной службы Нижнедевицкого муниципального района».
2. В разделе 4:
2.1. В абзаце первом части 4.1 слова «не менее 15 лет» заменить словами «, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»;
2.2. Дополнить частью 4.6 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«4.6. За лицами, проходившими муниципальную службу, приобретшими право на пенсию за выслугу лет, устанавливаемую в соответствии с настоящим Положением, в связи с прохождением указанной службы, и уволенными со службы до 1 января 2017 года, за лицами, продолжающими замещать на 1 января 2017 года должности муниципальной службы, и имеющими на 1 января 2017 года стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет не менее 20 лет, за лицами, продолжающими замещать на 1 января 2017 года должности муниципальной службы, имеющими на этот день не менее 15 лет указанного стажа и приобретшими до 1 января 2017 года право на страховую пенсию по старости (инвалидности) в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях», сохраняется право на пенсию за выслугу лет в порядке, предусмотренном настоящим Положением и иными нормативными правовыми актами Нижнедевицкого муниципального района, без учета изменений, внесенных в п.4.1. настоящего Положения и вступающих в силу с 01 января 2017 года».
3. В части 5.1 раздела 5 слова «на страховую пенсию, предусмотренную Федеральным законом «О страховых пенсиях» заменить словами «на страховую пенсию по старости в соответствии с частью 1 статьи 8 и статьями 30 - 33 Федерального закона «О страховых пенсиях».
4. В части 6.1 раздела 6 слова «муниципальной службы не менее 15 лет» заменить словами «муниципальной службы не менее стажа, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»,», слова «муниципальной службы сверх 15 лет» заменить словами «муниципальной службы сверх указанного стажа».
image1.jpeg
7,

)